
令和３年９月９日 

                                  

保護者 様 

                           幸手市立八代小学校 

                           校長 冨 澤  敏 夫 

 

 

９月１３日以降の学校の教育活動について（お知らせとお願い） 

                               

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、２学期当初の臨時日課による教育活動への

ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、幸手市教育委員会より指針が出されましたので、下記の

とおりお知らせします。 

 つきましては、学校では引き続き、指針を踏まえ、新型コロナウイルス感染症拡大防止

と教育活動の両立をめざして取り組んで参りますので、ご理解とご協力をよろしくお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ ９月１３日以降の教育活動について 

 

主旨：感染防止を徹底した上で、原則一斉による「通常登校」を実施する。 

 

（１）登校時刻 通常どおり 

（２）日  課 通常どおり 

＊学習活動等は、感染防止対策（登校時の健康観察、授業中の換気、黙食 

での給食指導 等）を徹底した上で取り組みます。 

＊欠席（体調不良、感染予防、感染不安等）の場合、授業の様子をオンライ 

 ン（チームス）で配信します。参加が可能の場合は、欠席連絡フォームに 

て「配信希望」とお知らせください。（出席停止扱いとなります。） 

 

 

２ そ の 他  

 

（１）臨時休業の目安、及び出席停止の判断基準等については、９月８日付保護者あて文

書「新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応（臨時休業等の目安）について」

をご覧ください。 

（２）欠席の場合、児童への配付物等について、保護者による引取りをお願いします。 

（３）国、県の通知、及び今後の感染拡大等の状況により変更が生じた際には、速やかに

連絡します。 


